
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Ахтубинская, д. 6, г. Нижнекамск, 423570

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТУБЭН КАМА МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
МЭГАРИФ ИДАРЭСЕ

Актубэ ур., б нчы йорт, Туоэн Кама шэйдре, 423570

Тел.: (8555) 47-30-37, факс: 47-30-25. E-mail: obraz.upr@tatar.ru, сайт: edu.tatar.ru/nkamsk/roo

ПРИКАЗ

от_ dO. 0 0  2024 года № №

Об итогах муниципальных 
этапов XXVI Международного 
фестиваля «Детство без границ»

В целях создания и реализации возможностей общественной демонстрации 
творческого потенциала детей, детских организаций и коллективов, взрослых, 
работающих с детьми, по развитию программ поддержки талантливых детей и 
молодёжи с 1 апреля 2024 года по 15 июня 2024 года был проведён 
муниципальный этап XXVI Международного фестиваля «Детство без границ».

На муниципальных этапах конкурсов было представлено 250 работ из 36 
образовательных учреждений: школ №№1, 6, 8, 9, 10, 15, 19, 20, 26, 29, 31, 33, 
Болынеафанасовской СОШ, Верхнеуратьминской СОШ, Елантовской СОШ, 
Камскополянской СОШ №1, 2, Каенлинской СОШ, Нижнеуратьминской СОШ, 
Старошешминской СОШ, Красноключинской СОШ, Сухаревской СОШ, 
Кармалинской СОШ, Шереметьевской СОШ, гимназий №№2, 13, 22, 32, 
«Полилингвальной гимназии Адымнар - Нижнекамск», лицеев № 3 имени А.С. 
Пушкина, 14, 35, 37, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова», ЦДТ «Радуга» и 
«ДЭБЦ» НМР РТ.

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Вручить победителям фестиваля электронные дипломы управления 
образования Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района 
(Приложение №1).

2. Вручить электронные сертификаты участникам муниципального этапа 
фестиваля «Детство без границ» (Приложение №2).

3. Направить работы, занявшие призовые места в муниципальных этапах, для 
участия в XXVI Международном фестивале «Детство без границ».

4. Объявить благодарность и вручить сертификаты за работу в составе жюри 
конкурсов (Приложение № 3).

5. Директорам МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» (Батталова Г.Р.), МБУ ДО «ДТДиМ 
им. И.Х.Садыкова» (Салихзянов Р.Н.) продолжить работу по оказанию 
методической помощи образовательным организациям в подготовке и участии в 
муниципальных, республиканских и всероссийских конкурсах, акциях и

mailto:obraz.upr@tatar.ru


мероприятиях И  учесть ИТОГИ конкурса Б  р е й т и н г е  о р г а н и з а ц и й  п<г> 

дополнительного образования детей.
6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора МБУ 

«Центр образования» НМР РТ Джалолову Р.И.

Начальник управления образования А.Х. Гарифуллин

Шернина Н.Н., 
Сайфутдинова С.Ю.
8(8555)43-08-80



Приложение №1 к приказу 
№ AfQ  от « <№» Об 2024 года

КОНКУРС СЕМЕЙНОГО ТВОРЧЕСТВА «СЕМЕЙНЫЙ КАЛЕЙДОСКОП» 
Номинация «Герой отечества в моей семье»

1 место — Балмин Никита, МБОУ «Камскополянская СОШ № 2 с углубленным 
изучением отдельных предметов» НМР РТ, МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» НМР РТ, 
руководитель Орел Т.А.;
1 место — Сидорова Анастасия, МБОУ «Сухаревская СОШ» НМР РТ, 
руководитель Сидорова И.С.;
1 место - Федоров Константин, МБУДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» НМР РТ, 
руководитель Мурзина Т.М.;
1 место - Шелунцева Сафия, МБОУ «Гимназия № 22» НМР РТ, руководитель 
Ахметшина Я.Г.;
2 место -  Сайфутдинов Радмир, МБУ ДО «Центр детского творчества «Радуга» 
НМР РТ, руководитель Сайфутдинова С.Ю.;
2 место -  Шамиева Азалия, МБУ ДО «Центр детского творчества «Радуга» НМР 
РТ, руководитель Сайфутдинова С.Ю.;
2 место - Типтяров Фёдор, МБОУ «Лицей № 35» НМР РТ, руководители 
Типтярова В.Ф., Крулева П.А.;
3 место - Бекжанова Эльвира Гаязовна, МБОУ «СОШ № 29» НМР РТ.

Поминания «Шкатулка семейных ценностей»

1 место -  Бургантдинов Ильяс, МБОУ «Камскополянская СОШ № 1» НМР РТ, 
руководитель Фаррахова Л.И.;
1 место - Исаева Арина, МБОУ «Лицей № 35» НМР РТ, руководитель Садыкова Г. 
Ш.;
1 место -  Игнатьева Алиса, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х. Садыкова» НМР РТ, 
руководитель Гараева Г.Х.;
2 место - Калимуллина Камилла, МБОУ «Гимназия № 22» НМР РТ, руководитель 
Егорова Л.М.;
2 место - Федин Даниил, МБОУ «Лицей № 35» НМР РТ, руководитель Садыкова 
Г. ИГ;
2 место -  Шляхтина Ирина, МБОУ «Камскополянская СОШ № 2 с углубленным 
изучением отдельных предметов» НМР РТ, руководитель Шляхтина Т.Н.;
3 место -  Абызова Ксения, МБОУ «Камскополянская СОШ № 2 с углубленным 
изучением отдельных предметов» НМР РТ, МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» НМР РТ, 
руководитель Орел Т.А.

Номинация «Семейная книга домашней кухни»

1 место - Сабирова Рукия, МБОУ «Камскополянская СОШ № 2 с углубленным 
изучением отдельных предметов» НМР РТ, руководитель Кинева З.Н.;



1 место - Бекжанова Исламия, МБОУ «Полилингвальная гимназия Адымнар- 
Нижнекамск», руководитель Сергеева Г.С.;
1 место -  Брюхачева Милана, МБОУ «Камскополянская СОШ № 2 с углубленным 
изучением отдельных предметов» НМР РТ, МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» НМР РТ, 
руководитель Орел Т.А.;
1 место — Балмин Никита, МБОУ «Камскополянская СОШ № 2 с углубленным 
изучением отдельных предметов» НМР РТ, МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» НМР РТ, 
руководитель Орел Т.А.;
2 место - Салахиев Ралиф, МБОУ «Гимназия 2 им. Баки Урманче» НМР РТ, 
руководитель Салихова А.Т.;
3 место -  не присуждать.

Номинация «Любимая игрушка моего детства»

1 место -  Тимина Мишель, МБОУ «Камскополянская СОШ № 2» с углубленным 
изучением отдельных предметов» НМР РТ, руководитель Михалаш Т.В.;
2 место -  не присуждать;
3 место -  не присуждать.

Номинация «Творчество моей семьи»

1 место - Маликова Алина, МБОУ «Каенлинская СОШ» НМР РТ, руководитель 
Гарипова Л.Р.;
1 место - Бекжанова Эльвира Гаязовна, МБОУ «СОШ № 29» НМР РТ;
2 место - Санжапова Зарина, МБОУ «Лицей № 35» НМР РТ, руководитель 
Крулева П.А.;
3 место -  не присуждать.

КОНКУРС ДЕТСКИХ ИГРОВЫХ КОЛЛЕКТИВОВ 
«ПОЛЕЗНАЯ ЗАТЕЯ-2024»

1 место -  учащиеся 2 класса, МБОУ «Сухаревская СОШ» НМР РТ, руководитель 
Гиниятуллина Э.И.;
2 место - Рахматуллина Дилия, Аббасова Ева, Ноконорова Элина, МБОУ 
«Гимназия № 22» НМР РТ, руководитель Сайфуллина Н.И.;
3 место -  не присуждать;

КОНКУРС ИЗОБРАЗИТЕЛЬНОГО ИСКУССТВА И ХУДОЖЕСТВЕННО 
ПРИКЛАДНОГО ТВОРЧЕСТВА «ПОД ПАРУСАМИ ВДОХНОВЕНИЯ»

Номинация: «Память эхом отдается...»
Возрастная категория: 8-10 лет

1 место -  Сафиуллина Амина, МБОУ «СОШ № 1» НМР РТ, руководитель 
Тарасевич Н.Г.;



1 место -  Кандакова Вера, МБОУ «Елантовская ООШ» ИМР РТ, МБУ ДО «ТПтт  
«Радуга» НМР РТ, руководитель Кандакова В.А.;
2 место -  Тарифов Эмиль, МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» НМР РТ, руководитель 
Шарапова М.С.;
3 место -  Ваняшин Артем, МБОУ «Камскополянская СОШ № 1» НМР РТ, 
руководитель Буранкова Л.Е.;
3 место - Ислямов Рамзан, МБОУ «Камскополянская СОШ № 2 с углубленным 
изучением отдельных предметов», руководитель Беглова З.М.

Возрастная категория: 11-13 лет

1 место -  Фомина Яна, МБОУ «Лицей № 35» НМР РТ, руководитель Подвальная 
Л.В.;
1 место -  Хасимова Таисия, МБОУ «Елантовская ООШ» НМР РТ, МБУ ДО «ЦДТ 
«Радуга» НМР РТ, руководитель Кандакова В.А.;
1 место -  Королева Кира, МБОУ "Лицей № 3 имени А.С. Пушкина" НМР РТ, 
руководитель Шакирова Д.А.;
2 место -  Евстифеева Анастасия, МБОУ «Старошешминская СОШ» НМР РТ, 
МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» НМР РТ, руководитель Шахова И.А.;
3 место -  Ерышов Тимур, МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» НМР РТ, руководитель 
Ерышова ВБ.

Возрастная категория: 14-16 лет

1 место - Буркова Дарья, МБОУ «Гимназия № 22» НМР РТ, руководитель 
Тазмеева Г.Т.;
1 место -  Емуранова Александра, МБОУ «Елантовская ООШ» НМР РТ, МБУ ДО 
«ЦДТ «Радуга» НМР РТ, руководитель Кандакова В.А.;
2 место -  Елизарова Виктория, МБУ ДО «Центр детского творчества «Радуга» 
НМР РТ, руководитель Сайфутдинова С.Ю.;
2 место -  не присуждать.

Номинация: «От предков к потомкам»
Возрастная категория: 8-10 лет

1 место -  Лаптева Арина, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х. Садыкова» НМР РТ, 
руководитель Ворожцова Т.Н.;
1 место -  Митрофанов Гордей, МБОУ «СОШ № 31» НМР РТ, руководитель 
Юсупова Г.Т.;
1 место -  Галимуллин Карим, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х. Садыкова» НМР РТ, 
руководитель Муханова Ю.П.;
1 место -  Загирова Амалия, МБОУ «Камскополянская СОШ № 2 с углубленным 
изучением отдельных предметов» НМР РТ, руководитель Беглова З.М.;
1 место -  Рахматуллина Риана, МБУ ДО «Центр детского творчества «Радуга» 
НМР РТ, руководитель Шишканова М.А.;



2 место — Лысачкина Полина, МБОУ "Лицей № 3 имени А.С. Пушкина" НМР РТ, 
руководитель Хакимхан О.Ю.;
2 место - Сидоров Салих, МБОУ «Нижнеуратьминская СОТТТ» НМР РТ, 
руководитель Хазипова Л.З.;
2 место -  Валеева Риана, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова», МБОУ «СОШ № 
29» НМР РТ, руководитель Галимова З.К., Шарафиева Ф.М.;
3 место -  Магдиева Аделя, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х. Садыкова» НМР РТ, 
руководитель Зеленова Г.Р.;
3 место -  Сидорова Сафия, МБОУ «Нижнеуратьминская СОШ» НМР РТ, 
руководитель Хазипова Л.З.

Возрастная категория: 11-13 лет

1 место -  Кожевникова Софья, МБУ ДО «Центр детского творчества «Радуга» 
НМР РТ, руководитель Шишканова М.А.;
1 место - Зайнуллин Тимур, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х. Садыкова» НМР РТ, 
руководитель Сычева Л.Н.;
1 место - Дульцева Софья, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х. Садыкова» НМР РТ, 
руководитель Ситдикова З.А.;
2 место -  Гильфанов Рамазан, МБОУ «Лицей № 35» НМР РТ, руководитель 
Подвальнова Л.В.;
2 место - Гусева Алира, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х. Садыкова», МБОУ 
«Красноключинская СОШ» НМР РТ, руководитель Нугманова И. М.;
3 место -  Туйчин Расуль, МБОУ «Нижнеуратьминская СОШ» НМР РТ, МБУ ДО 
«ЦДТ «Радуга» НМР РТ, руководитель Юнусов Р.Р.;
3 место -  Карпов Владислав, МБОУ «Нижнеуратьминская СОШ» НМР РТ, МБУ 
ДО «ЦДТ «Радуга» НМР РТ, руководитель Юнусов Р.Р.

Возрастная категория: 14-16 лет

1 место -  Ворожцова Екатерина, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х. Садыкова» НМР РТ, 
руководитель Ворожцова Т.Н.;
2 место -  не присуждать;
3 место -  не присуждать.

Номинация; «Магия ремесла»
Возрастная категория: 8-10 лет

1 место -  Тимина Мишель, МБУ ДО «Центр детского творчества «Радуга» НМР 
РТ, руководитель Бурмистрова М.Ю.;
1 место - Аглямова Амалия, МБОУ «Камскополянская СОШ № 2 с углубленным 
изучением отдельных предметов» НМР РТ, руководитель Агмалова И.Р.;
1 место - Наполни Глеб, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» НМР РТ, 
руководитель Ворожцова Т.Н.;
2 место -  Баранова Аполлинария, МБОУ «Старошешминская СОШ» НМР РТ, 
руководитель Сюндюкова Г.Р.;



2 место - Сафиуллина Рената, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова», МБОУ 
«Лицей № 14» НМР РТ, руководители Муханова Ю.П., Очкина О.А.;
2 место — Хазиев Аяз, МБОУ «Лицей № 3 имени А.С. Пушкина» НМР РТ, 
руководитель Бикметова А.Д.;
3 место - Асадуллина Азалия, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х. Садыкова», МБОУ 
«СОШ № 29» НМР РТ, руководитель Галимова З.К.;
3 место -  Гараева Руфина, МБОУ «Камскополянская СОШ № 2 с углубленным 
изучением отдельных предметов» НМР РТ, руководитель Агмалова И.Р.;
3 место - Щербина Дмитрий, МБОУ «Камскополянская СОШ № 2 с углубленным 
изучением отдельных предметов» НМР РТ, руководитель Михалаш Т.В.;
3 место -  Сибирева Мария, МБОУ «Верхнеуратьминская ООШ» НМР РТ, 
руководитель Сибирева А.Н.

Возрастная категория: 11-13 лет

1 место -  Фархутдинова Азель, МБОУ «СОШ № 33» НМР РТ, руководитель 
Емельянова Т.В.;
1 место - Чупругин Демид, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х. Садыкова» НМР РТ, 
руководитель Сычева Л.Н.;
1 место -  Зеленов Илья, МБОУ «Камскополянская СОШ № 2 с углубленным 
изучением отдельных предметов» НМР РТ, руководитель Агмалова И.Р.;
1 место - Николаев Николай, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» НМР РТ, 
руководитель Борисова Э.Ф.;
2 место -  Лимаренко Анна, МБОУ «СОШ № 8» НМР РТ, руководитель Ахметова 
Р.Г.;
2 место - Дульцева Софья, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» НМР РТ, 
руководитель Ситдикова З.А.;
2 место -  Зубарева Софья, МБОУ «Камскополянская СОШ № 1» НМР РТ, 
руководитель Зубарева О.Г.;
2 место -  Дурманов Матвей, МБОУ «Верхнеуратьминская ООШ» НМР РТ, 
руководитель Волкова И.Л.;
2 место - Бахтимирова Вероника, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х. Садыкова», МБОУ 
«Красноключинская СОШ» НМР РТ, руководитель Нугманова И. М.;
3 место -  Таваколян Яша, МБОУ «Верхнеуратьминская ООШ» НМР РТ, 
руководитель Дурманова О.В.;
3 место - Обшарова Екатерина, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х. Садыкова», МБОУ 
«Лицей № 3 имени А.С. Пушкина» НМР РТ, руководитель Нугманова И.М.

Возрастная категория: 14-16 лет

1 место -  Анисимова Эвелина, МБОУ «Лицей № 3 имени А.С. Пушкина» НМР РТ, 
руководитель Шакирова Д.А.;
1 место -  Хохлова Мария, МБОУ «Болынеафанасовская СОШ» НМР РТ, 
руководитель Хохлова Н.А.;
1 место - Кочкина Амелия, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х. Садыкова» НМР РТ, 
руководитель Муханова Ю.П.;



2 место - Гилязова Ралина, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х. Садыкова», МБОУ 
«Многопрофильный лицей № 37» НМР РТ, руководитель Нугманова И.М.;
3 место - Михайлова Василиса, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х. Садыкова», МБОУ 
"Лицей № 3 имени А.С. Пушкина" НМР РТ, руководитель Нугманова И.М.

Номинация: «Праздник красоты, художественный экспромт» 
Возрастная категория: 8-10 лет

1 место -  Егорова Виктория, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х. Садыкова» НМР РТ, 
руководитель Низамова Э.В.;
1 место -  Сагдиева Эмма, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х. Садыкова», МБОУ «СОШ 
№ 9» НМР РТ, руководитель Галямова Г.Я.;
1 место -  Клещенко Кристина, МБОУ «Камскополянская СОШ № 2 с 
углубленным изучением отдельных предметов» НМР РТ, руководитель Беглова 
З.М.;
1 место -  Бочкарева Маргарита, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х. Садыкова» НМР РТ, 
руководители Буздалова О.В., Бочкарева Е.П.;
2 место -  Абдуллина Амелия, МБОУ «Шереметьевская СОШ» НМР РТ, 
руководитель Никишина Т.Д.;
3 место -  Талипова Рианна, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х. Садыкова» НМР РТ, 
руководитель Миколова Р.И.;
3 место -  Власенко Алиса, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х. Садыкова» НМР РТ, 
руководитель Низамова Э.В.

Возрастная категория: 11-13 лет

1 место -  Фахертдинова Карина, МБОУ «Гимназия № 32» НМР РТ, руководитель 
Мучейкина Н.В.;
1 место -  Арасланова Алена, МБУ ДО «Центр детского творчества «Радуга» НМР 
РТ, руководитель Черпакова А.С.;
1 место - Аглеева Ульяна, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х. Садыкова», МБОУ «СОШ 
№31» НМР РТ, руководитель Зеленова Г. Р.;
2 место - Зигангирова Рамиля, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова», МБОУ 
«СОШ № 6» НМР РТ, руководитель Нугманова И.М.;
2 место -  Кожевникова Софья, МБУ ДО «Центр детского творчества «Радуга» 
НМР РТ, руководитель Шишканова М.А.;
2 место -  Рыбочкина Виктория, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х. Садыкова» НМР РТ, 
руководитель Низамова Э.В.;
3 место -  Балаш Виктория, МБОУ «Лицей № 35» НМР РТ, руководитель Крулева 
П.А.

Возрастная категория: 14-16 лет

1 место -  Гайвоненко Анастасия, МБОУ «Кармалинская СОШ» НМР РТ, 
руководитель Ермилова Е.А.;



2 место -  Глухова Надежда, МБОУ «Старошешминская СОТТТ» НМР РТ, МБУ ДО 
«ЦДТ «Радуга» НМР РТ, руководитель Шахова И.А.;
2 место -  Гарипова Газиза, МБОУ «Каенлинская СОШ» НМР РТ, МБУ ДО «ЦДТ 
«Радуга» НМР РТ, руководитель Закиева Р.Н.;
3 место — Лутфуллина Луиза, МБОУ «Камскополянская СОШ № 2 с углубленным 
изучением отдельных предметов» НМР РТ, МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» НМР РТ, 
руководитель Шабакаева Д.М.;
3 место - Гурьянова Яна, МБУ ДО «Центр детского творчества «Радуга» НМР РТ, 
руководитель Шишканова М.А.

Возрастная категория: 17-18 лет

1 место -  Валиева Вероника, МБУ ДО «Центр детского творчества «Радуга» НМР 
РТ, руководитель Бурмистрова М.Ю.;
1 место - Нурутдинова Ильвина, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х. Садыкова» НМР РТ, 
руководитель Юзмухаметова Ю.Н.;
2 место -  не присуждать;
3 место -  не присуждать.

Номинация; «Дыхание кисти»
Возрастная категория: 8-10 лет

1 место -  Стахеева Элина, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х. Садыкова», МБОУ «СОШ 
№31» НМР РТ, руководитель Зеленова Г.Р.;
1 место - Сафиуллина Рената, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х. Садыкова» НМР РТ, 
руководители Сафиуллина Л.И., Муханова Ю.П.;
1 место -  Сайфудинова Малика, МБОУ «Камскополянская СОШ № 1» НМР РТ, 
руководитель Буранкова Л.Е.;
1 место -  Караваева Яна, МБОУ «Камскополянская СОШ № 2 с углубленным 
изучением отдельных предметов» НМР РТ, руководитель Михалаш Т.В.;
2 место — Наполни Глеб, МБОУ «СОШ № 29» НМР РТ, руководитель Гильфанова 
Г.Ф.;
2 место -  Садиков Самир, МБОУ "Лицей № 3 имени А.С. Пушкина" НМР РТ, 
руководитель Усманова С.М.;
2 место -  Королева Мария, МБОУ «Камскополянская СОШ № 2 с углубленным 
изучением отдельных предметов» НМР РТ, руководитель Беглова З.М.;
2 место -  Михайлов Данила, МБОУ «Камскополянская СОШ № 2 с углубленным 
изучением отдельных предметов» НМР РТ, руководитель Беглова З.М.;
2 место -  Бочкарева Маргарита, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова», МБОУ 
«СОШ № 8» НМР РТ, руководители Буздалова О.В., Щетинина Н.С.;
3 место -  Бусова Дарина, МБОУ «Камскополянская СОШ № 2 с углубленным 
изучением отдельных предметов» НМР РТ, руководитель Беглова З.М.;
3 место -  Куршин Иван, МБОУ «Камскополянская СОШ № 2 с углубленным 
изучением отдельных предметов» НМР РТ, руководитель Михалаш Т.В.;



3 место -  Саляхутдинова Сабина, МБОУ «Камскополянская СОШ № 2 с 
углубленным изучением отдельных предметов» НМР РТ, руководитель Михалаш 
Т.В.;
3 место — Першина Амелия, МБОУ «Камскополянская СОШ № 2 с углубленным 
изучением отдельных предметов» НМР РТ, руководитель Михалаш Т.В.

Возрастная категория: 11-13 лет

1 место — Абдуллин Тимур, МБОУ «Лицей № 35» НМР РТ, руководитель Крулева 
П.А.;
1 место -  Хамитова Лилия, МБОУ «Каенлинская СОШ», НМР РТ, МБУ ДО «ЦДТ 
«Радуга» НМР РТ, руководитель Закиева Р.Н.;
1 место -  Хохлова Дарья, МБОУ «Болынеафанасовская СОШ» НМР РТ, МБУ ДО 
«ЦДТ «Радуга» НМР РТ, руководитель Хохлова Н.А.;
2 место -  Бурмистрова Асель, МБОУ «Камскополянская СОШ № 2 с углубленным 
изучением отдельных предметов» НМР РТ, МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» НМР РТ, 
руководитель Шабакаева Д.М.;
2 место -  Хайрутдинова Рания, МБУ ДО «Центр детского творчества «Радуга» 
PIMP РТ, руководитель Черпакова А.С.;
2 место - Бурганова Камиля, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х Садыкова» НМР РТ, 
руководитель Амируллин Д. М.;
2 место -  Валиева Регина, МБОУ «Гимназия № 2 им. Б.Урманче» НМР РТ, 
руководитель Загрутдинова Н.М.;
3 место -  Фархутдинова Азель, МБОУ «СОШ № 33» НМР РТ, руководитель 
Емельянова Т.В.;
3 место -  Шарафеева Карина, МБОУ «Гимназия № 22» НМР РТ, руководитель 
Сайфуллина Н.И.;
3 место -  Гарипова Алия, МБУ ДО «Центр детского творчества «Радуга» НМР РТ, 
руководитель Бурмистрова М.Ю.;
3 место -  Абзалов Султан, МБОУ «Нижнеуратьминская СОШ» НМР РТ, МБУ ДО 
«ЦДТ «Радуга» НМР РТ, руководитель Юнусов Р.Р.

Возрастная категория: 14-16 лет

1 место -  Старостина Татьяна, МБУ ДО «Центр детского творчества «Радуга» 
НМР РТ, руководитель Шишканова М.А.;
1 место - Галямова Малика, МБОУ «Гимназия № 2 им. Б.Урманче» НМР РТ, 
руководитель Салихова А.Т.;
2 место — Макарова Полина, МБОУ «Елантовская ООШ» НМР РТ, руководитель 
Кандакова В. А.;
2 место -  Коробов Вячеслав, МБУ ДО «Центр детского творчества «Радуга» НМР 
РТ, руководитель Шишканова М.А.;
3 место -  Арсентьева Руфина, МБОУ «Елантовская ООШ», НМР РТ, руководитель 
Кандакова В.А.;
3 место -  Хабибрахманова Тансылу, МБОУ «Нижнеуратьминская СОШ» НМР РТ, 
МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» НМР РТ, руководитель Юнусов Р.Р.;



3 место Федорова Анастасия, МБСУУ ( ( [ ^ а ы с к о п а л а л а - с п л  с о ш  п  <= 

углубленным изучением отдельных предметов» НМР РТ, МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» 
НМР РТ, руководитель Шабакаева Д.М.;
3 место -  Шляхтина Дарья, МБОУ «Кармалинская СОШ» НМР РТ, МТУ ДЛ 
«ЦДТ «Радуга» НМР РТ, руководитель Мишакина Г.Н.

Возрастная категория: 17-18 лет

1 место -  Шестова Елизавета, МБОУ «Старошешминская СОШ» НМР РТ, МБУ 
ДО «ЦДТ «Радуга» НМР РТ, руководитель Шахова И.А.;
1 место -  Качемасова Карина, МБУ ДО «ДТДиМ им И.Х. Садыкова» НМР РТ, 
руководитель Юзмухаметова Ю.Н.;
2 место -  не присуждать;
3 место -  не присуждать.

Номинация: «Красота и практичность»
Возрастная категория: 8-10 лет

1 место -  Зайдуллина Рамина, МБУ ДО «Центр детского творчества «Радуга» 
НМР РТ, руководитель Миронова Н.А.;
1 место - Добросова Камиля, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» НМР РТ, 
руководитель Сычева Л.Н.;
2 место -  Ефремова Виктория, МБОУ «Старошешминская СОШ» EDMP РТ, 
руководитель Сюндюкова Г.Р.;
2 место -  Махбубов Тимур, МБОУ «Камскополянская СОШ № 2 с углубленным 
изучением отдельных предметов» НМР РТ, руководитель Беглова З.М.;
2 место -  Фасхутдинова Ралина, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х. Садыкова», МБОУ 
«СОШ № 29» ЕПУСР РТ, руководитель Галимова З.К.;
2 место -  Замалетдинова Алиса, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х. Садыкова» НМР РТ, 
руководитель Низамова Э.В.;
3 место — Горюнов Лев, МБОУ «Камскополянская СОШ № 2 с углубленным 
изучением отдельных предметов» НМР РТ, руководитель Гисматуллина С.А.;
3 место - Исламова Амалия, МБОУ «Камскополянская СОШ № 2 с углубленным 
изучением отдельных предметов» НМР РТ, руководитель Михалаш Т.В.

Возрастная категория: 11-13 лет

1 место -  Осетрина Ксения, МБУ ДО «Центр детского творчества «Радуга» НМР 
РТ, руководитель Миронова Н.А.;
1 место - Утяева Валерия, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» НМР РТ, 
руководитель Сычева Л.Н.;
1 место - Зиганшина Зарина, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» НМР РТ, 
руководитель Буздалова О.В.;
1 место - Серебрякова Ульяна, МБОУ «Камскополянская СОШ № 2 с 
углубленным изучением отдельных предметов» НМР РТ, руководитель Потапова 
Н.В.;



2 место - Валиева Регина, МЕУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Салыком* н а т р  р т . 
руководитель Валиева А.Н.;
2 место — Одинаева Алиса, МБУ ДО «Центр детского творчества «Радуга» НМР 
РТ, руководитель Шишканова М.А.;
2 место - Габбасова Румина, МБОУ «Камскополянская СОШ № 2 с углубленным 
изучением отдельных предметов» НМР РТ, МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» НМР РТ, 
руководитель Орел Т.А.;
2 место - Анисимова Арина, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова», МБОУ «СОШ 
№ 6» НМР РТ, руководитель Нугманова И. М.;
3 место -  Бакиев Денис, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова», МБОУ «СОШ № 
29» НМР РТ, руководитель Галимова З.К., Давлетшина Г.Х.;
3 место - Киселёва Ева, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х. Садыкова» НМР РТ, 
руководитель Ситдикова З.А.;
3 место -  Туйчина Миляуша, МБОУ «Нижнеуратьминская СОШ», руководитель 
Ахметшина Г.Н.

Возрастная категория: 14-16 лет

1 место -  Беляева Ксения, МБОУ «Камскополянская СОШ № 1» НМР РТ, МБУ 
ДО «ЦДТ «Радуга» НМР РТ, руководитель Бургантдинова Ю.А.;
2 место -  не присуждать;
3 место -  Мазитова Мария, МБОУ "Лицей № 3 имени А.С. Пушкина" НМР РТ, 
руководитель Шакирова Д.А.

Номинация; «П од арок другу»
Возрастная категория: 8-10 лет

1 место - Ворожцова Маша, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» НМР РТ, 
руководитель Ворожцова Т.Н.;
1 место -  Федотова Ника, МБУ ДО «Центр детского творчества «Радуга» НМР РТ, 
руководитель Миронова Н.А.;
1 место - Мухаметшина Сулейман, МБОУ «Нижнеуратьминская СОШ» НМР РТ, 
руководитель Ахметшина Г.Н.;
1 место - Сафиуллина Рената, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова», МБОУ 
«Лицей № 14» НМР РТ, руководители Сафиуллина Л.И., Очкина О.А.;
2 место -  Садриева Эльза, МБОУ «СОШ № 15» НМР РТ, руководитель Аракчеева 
Н.В.
2 место -  Киселев Матвей, МБУ ДО «Центр детского творчества «Радуга» НМР 
РТ, руководитель Шишканова М.А.;
2 место - Замалетдинова Алиса, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова», МБОУ 
«СОШ № 1» НМР РТ, руководитель Нугманова И.М.;
2 место - Гизатова Зарина, МБОУ «Камскополянская СОШ № 2 с углубленным 
изучением отдельных предметов» НМР РТ, МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» НМР РТ, 
руководитель Потапова Н.В.;
2 место -  Сафаров Самир, МБОУ «Камскополянская СОШ № 2 с углубленным 
изучением отдельных предметов» НМР РТ, руководитель Михалаш Т.В.;



3 место -  Махбубов Тимур, МБОУ «Камскополянская ГОШ ль о 
изучением отдельных предметов» НМР РТ, руководитель Беглова З.М.;
3 место — Донсков Матвей, МБУ ДО «Центр детского творчества «Радуга» НМР 
РТ, руководитель Шишканова М.А.;
3 место -  Донсков Егор, МБОУ «Болыпеафанасовская СОШ» НМР РТ, МБУ ДО 
«ЦДТ «Радуга» НМР РТ, руководитель Замалетдинова Й. И.

Возрастная категория: 11-13 лет

1 место — Носова Екатерина, МБУ ДО «Центр детского творчества «Радуга» НМР 
РТ, руководитель Миронова Н.А.;
1 место - Хамидуллин Ислам, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» НМР РТ, 
руководитель Сычева Л.Н.;
2 место -  Фархутдинова Азель, МБОУ «СОШ № 33» НМР РТ, руководитель 
Емельянова Т.В.;
2 место -  Фатхуллина Зайнап, МБУ ДО «Центр детского творчества «Радуга» 
НМР РТ, руководитель Шишканова М.А.;
2 место -  Максимова Полина, МБОУ «Камскополянская СОШ № 1» НМР РТ, 
руководитель Зубарева О.Г.;
3 место -  Шигапова Гульназ, МБОУ «Нижнеуратьминская СОШ» НМР РТ, МБУ 
ДО «ЦДТ «Радуга» НМР РТ, руководитель Юнусов Р.Р.;
3 место -  Михайлова Елизоветта, МБОУ «Верхнеуратьминская ООШ» НМР РТ, 
руководитель Дорофеева Ю.В.;
3 место - Латыпова Ралина, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» НМР РТ, 
руководитель Ситдикова З.А.

Возрастная категория: 14-16 лет

1 место -  Пашина Дарья, МБОУ «Камскополянская СОШ № 1» НМР РТ, 
руководитель Зубарева О.Г.;
1 место — Зеленова Аделина, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х. Садыкова», МБОУ 
«КСОШ № 2» НМР РТ, руководитель Зеленова Г.Р.;
1 место - Шернина Надежда, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х. Садыкова», МБОУ 
«СОШ № 26» НМР РТ. Руководители Шернина Н.Н., Базарова Л.Н.;
2 место -  Лодвикова Снежанна, МБОУ «Старошешминская СОШ» НМР РТ, МБУ 
ДО «ЦДТ «Радуга» НМР РТ, руководитель Шахова И.А.;
2 место -  Чистякова Карина, МБОУ «Лицей № 3 им. А.С.Пушкина» НМР РТ, 
руководитель Шакирова Д.А.;
3 место -  Емуранова Александра, МБОУ «Елантовская ООШ» НМР РТ, МБУ ДО 
«ЦДТ «Радуга» НМР РТ, руководитель Кандакова В.А.

КОНКУРС ЛИТЕРАТУРНЫХ ПРОИЗВЕДЕНИЙ «ХРУСТАЛЬНАЯ РОЗА»
Номинация; «Художественная проза»

1 место - Пищева Валерия, МБОУ «Камскополянская СОШ № 2 с углубленным 
изучение отдельных предметов» НМР РТ, руководитель Шляхтина Т.Н.;



1 место — Мавлявиева Амелия, МБОУ «Гимназия-интернат № 13» НМР РТ, 
руководитель Загрутдинова Л.И.;
1 место - Мифтахова Альмира, «Гимназия-интернат № 13» НМР РТ, руководитель 
Загрутдинова Л.И.;
1 место - Сайфуллина Гульназ, МБОУ «Гимназия-интернат № 13» НМР РТ, 
руководитель Загрутдинова Л.И.;
1 место -  Ведерников Павел, МБОУ «Камскополянская СОШ № 2 с углубленным 
изучение отдельных предметов» НМР РТ, МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» НМР РТ, 
руководитель Шабакаева Д.М.;
1 место - Токарева Полина, МБОУ «Камскополянская СОШ № 2 с углубленным 
изучение отдельных предметов» НМР РТ, МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» НМР РТ, 
руководитель Шабакаева Д.М.;
1 место - Ганеева Эвилина, МБОУ «Старошешминская СОШ» НМР РТ, 
руководитель Шахова И.А.;
2 место - Гильфанова Ландыш, МБОУ «Камскополянская СОШ № 2 с 
углубленным изучение отдельных предметов» НМР РТ, МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» 
НМР РТ, руководитель Шабакаева ДМ.;
2 место - Маркова Ульяна, МБОУ «Камскополянская СОШ № 1» НМР РТ, 
руководитель Шляхтина Ю.Н.;
2 место - Мухаметова Милена, МБОУ «Гимназия-интернат № 13» НМР РТ, 
руководитель -  Загрутдинова Л.И.;
2 место - Мосина Елизавета, МБОУ "Гимназия № 22" НМР РТ, руководитель: 
Конюхова Л.В.;
3 место - Ахметьянова Айсылу, МБОУ «Гимназии-интернат № 13» НМР РТ, 
руководитель Загрутдинова Л.И.;
3 место - Базарова Анастасия, МБОУ «Старошешминская СОШ» НМР РТ, МБУ 
ДО «ЦДТ «Радуга» НМР РТ, руководитель Шахова И.А.

Номинация: «Поэзия»
Возрастная категория: 13-14 лет

1 место - Кузнецова Анастасия МБОУ «Болынеафанасовская СОШ» НМР РТ, 
руководитель Тимофеева Э.Р.;
1 место -  Шигабутдинова Арина, МБОУ «СОШ№ 29» НМР РТ, руководители 
Беюканова Э.Г., Кадырова А.И.;
2 место -  Станислав Карина, МБОУ «Лицей № 3 им. А.С.Пушкина» НМР РТ, 
руководитель -  Давлетшина Н.В.;
3 место -  Матвеева Карина Николаевна, МБОУ «СОШ № 8» НМР РТ, 
руководитель Щетинина Н.С.

КОНКУРС «ТЕПЛО СЕРДЕЦ -  ТЕПЛО ЛАДОШЕК»
(создание тактильного рукодельного издания для детей)

Номинация «Мягкая сказка»
1 место -  не присуждать;



2 место — Абдуллина Амелия, Мальков Кирилл, Ризоев Абубакр, Старостина 
Валерия, Старостина Евгения, МБОУ «Шереметьевская СОШ» НМР РТ, 
руководитель Никишина Т.Д.;
3 место -  не присуждать.

Номинация «Особая книжка для пальчиков»

1 место -  Куденкова Дарья, МБОУ «СОШ № 8» НМР РТ, руководители Щетинина 
Н.С., Ахметова Р.Г.;
2 место — Атласова Анастасия, МБОУ «СОШ № 8» НМР РТ, руководитель 
Щетинина Н.С., Ахметова Р.Г.;
2 место - Литовченко Полина, МБОУ «СОШ № 8» НМР РТ, руководитель 
Ахметова Р.Г.;
3 место -  Туйчин Расуль, Туйчина Миляуша, МБОУ «Ннжнеуратьминская СОШ» 
НМР РТ, руководитель Туйчина Г.Х.

Номинация «Я сам/я сама»

1 место -  Заитова Юлия, МБОУ «СОШ № 20» НМР РТ, руководитель Королева 
Я.А.;
1 место -  Анисимова Полина, МБОУ «Болынеафанасовская СОШ» НМР РТ, МБУ 
ДО «ЦДТ «Радуга» НМР РТ, руководитель Донскова С.А.;
1 место - Гайфуллина Марьям, МБОУ «СОШ № 19», МБУ ДО «ДЭБЦ» НМР РТ, 
руководитель Гайфуллина Л.М.;
2 место -  Лутфуллина Луиза, МБОУ «Камскополянская СОШ № 2 с углубленным 
изучением отдельных предметов» НМР РТ, МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» НМР РТ, 
руководитель Шабакаева Д.М.;
3 место -  Сибирева Мария, МБОУ «Верхнеуратьминская ООШ» НМР РТ, 
руководитель Сибирева А.Н.

КОНКУРС ДЕТСКИХ И МОЛОДЕЖНЫХ ПРОЕКТОВ В 
СФЕРЕ ДЕТСКОЙ ДИПЛОМАТИИ «МОСТИК ДРУЖБЫ»

1 место -  Кружок «Юные журналисты», Камалиева Диляра, Мифтахова Альмира, 
МБОУ «Гимназия-интернат № 13» НМР РТ, руководитель Загрутдинова Л.И.;
1 место - Кружок «Юные журналисты», Абунагимова Азалия, Мавлявиева 
Амелия, МБОУ «Гимназия-интернат № 13» НМР РТ, руководитель Загрутдинова 
Л.И.;
2 место - Кружок «Юные журналисты», Гарипова Самира, Мифтахова Альмира, 
МБОУ «Гимназия-интернат № 13» НМР РТ, руководитель Загрутдинова Л.И.;
2 место -  Михайлова Карина, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» НМР РТ, 
руководитель Юзмухаметова Ю.Н.;
2 место -  Наумова Ксения, Скучаева Анна, Отряд «8аМо8тоятельные дети», 
МБОУ «Старошешминская СОШ» НМР РТ, руководитель Запускалова А.В.;
3 место - Кружок «Юные журналисты», Юганова Виолета, Абдуллаева Амина, 
МБОУ «Гимназия-интернат № 13» НМР РТ, руководитель Загрутдинова Л.И.;



3 место - Кружок «Юные журналисты», Камалиева Диляра, Ахметьянова Гузель, 
МБОУ «Гимназия-интернат № 13» НМР РТ, руководитель Загрутдинова Л.И.

КОНКУРС СОЦИАЛЬНО-КОММУНИКАТИВНЫХ ПРОЕКТОВ
«ДОБРЫЙ ДИАЛОГ»

1 место - Тихонова Яна, МБОУ «Гимназия № 22» НМР РТ, руководитель 
Бурмистрова Е.А.;
1 место - Сулейманова Айсет, МБОУ «Гимназия № 22» НМР РТ, руководитель 
Сайфуллина Н.И.;
2 место - Балтачев Никита, Николаев Артур, Никоноров Владимир, Тарасова 
Ангелина, МБОУ «СОШ № 19» НМР РТ, руководители Петрова К.А., Нарвянина 
Д.С.;
2 место - Мансурова Риана, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» НМР РТ, 
руководитель Гимранова Г.Р.;
3 место -  не присуждать.

КОНКУРС ДЕТСКИХ И МОЛОДЕЖНЫХ ПРОЕКТОВ 
В СФЕРЕ БЕЗОПАСНОСТИ «БЕЗОПАСНОСТЬ ДЕТСТВА»

1 место - Хазиев Искандер, МБОУ «Гимназия № 22» НМР РТ, руководитель 
Сайфуллина Н.И.;
1 место - Отряд ЮИД «Патруль 29», Галанцева Виталина, Закиров Амир, МБОУ 
«СОШ № 29» НМР РТ, руководитель Бекжанова Э.Г.;
2 место - Гималтдинова Зарина, МБОУ «Гимназия № 22» НМР РТ, руководители 
Сергеева И.В., Сайфуллина Н.И.;
2 место -  Троицкая Полина, МБОУ «СОШ № 10», МБУ ДО «ДТДиМ им. 
И.Х.Садыкова» НМР РТ, руководитель Мингазетдинова О.В.;
3 место -  не присуждать.



Сертификат участника муниципального этапа 
КОНКУРС ИЗОБРАЗИТЕЛЬНОГО ИСКУССТВА И ХУДОЖЕСТВЕННО 
ПРИКЛАДНОГО ТВОРЧЕСТВА «ПОД ПАРУСАМИ ВДОХНОВЕНИЯ»

- Васылова Амелия, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова», МБОУ «СОШ № 6» 
НМР РТ, руководитель Нугманова И.М.;
-  Мухаметшина Язиля, МБОУ «Нижнеуратьминская СОШ» НМР РТ, 
руководитель Юнусов Р.Р.;
- Якупова Айгуль, МБОУ «Нижнеуратьминская СОШ» НМР РТ, руководитель 
Юнусов Р.Р.;
- Кандаков Алексей, МБОУ «Елантовская ООШ» НМР РТ, руководитель 
Кандакова В. А.;
- Зубарева Софья, МБОУ «Камскополянская СОШ № 1» НМР РТ, руководитель 
Зубарева О.Г.;
- Михайлова Сафия, МБОУ «Нижнеуратьминская СОШ» НМР РТ, руководитель 
Юнусов Р.Р.;
- Высоцкая Полина, МБУ ДО «Центр детского творчества «Радуга» НМР РТ, 
руководитель Шишканова М.А.;
- Тимина Мишель, МБОУ «Камскополянская СОШ № 2 с углубленным изучением 
отдельных предметов» НМР РТ, руководитель Михалаш Т.В.;
- Зайнудинов Аюб, МБОУ «Камскополянская СОШ № 2 с углубленным изучением 
отдельных предметов» НМР РТ, руководитель Михалаш Т.В.;
- Асхатова Алсу, МБОУ «Камскополянская СОШ № 2 с углубленным изучением 
отдельных предметов» НМР РТ, руководитель Михалаш Т.В.;
- Назипов Рамазан, МБОУ «Камскополянская СОШ № 2 с углубленным изучением 
отдельных предметов» НМР РТ, руководитель Михалаш Т.В.;
- Коннова Виктория, МБОУ «Камскополянская СОШ № 2 с углубленным 
изучением отдельных предметов» НМР РТ, руководитель Михалаш Т.В.;
- Ерундова Виктория, МБОУ «Камскополянская СОШ № 2 с углубленным 
изучением отдельных предметов» НМР РТ, руководитель Михалаш Т.В.;
- Банников Антон, МБОУ «Камскополянская СОШ № 2 с углубленным изучением 
отдельных предметов» НМР РТ, руководитель Михалаш Т.В.;
- Бакланов Дмитрий, МБОУ «Камскополянская СОШ № 2 с углубленным 
изучением отдельных предметов» НМР РТ, руководитель Михалаш Т.В.;
- Клянц Лиана, МБОУ «Старошешминская СОШ» НМР РТ, руководитель 
Сюндюкова Г.Р.;
- Джалалова Аида, МБОУ «Лицей 35» НМР РТ, руководитель Крулева П.А.;
- Галиуллина Амалия, МБОУ «Лицей № 3 имени А.С. Пушкина» НМР РТ, 
Давлетшина Н.В.;
- Мухамадиева Нусейба, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х. Садыкова» НМР РТ, 
Миколова Р.И.;
- Шарафеева Карина, МБОУ «Гимназия № 22» НМР РТ, руководитель 
САйфуллина Н.И.;

Приложение № 2 к приказу
от « Ж  Об2024 года



- Фаскеева Диляра, МБОУ «Гимназия № 22» НМР РТ, руководитель Мучейкина 
Н.В.;
- Леконцева Анастасия, МБОУ «Гимназия № 22» НМР РТ, руководитель 
Мишагина Ю.И.

КОНКУРС «ТЕПЛО СЕРДЕЦ -  ТЕПЛО ЛАДОШЕК»
(создание тактильного рукодельного издания для детей)

- Лысенкова Мария, МБОУ «Старошешминская СОШ» НМР РТ, МБУ ДО «ЦДТ 
«Радуга» НМР РТ, руководитель Шахова И.А.



Приложение № 3 к приказу
№ ^$>т oU>- 06,___2024г.

Состав членов жюри

1. Салихзянов Р.Н. - директор МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» НМР РТ.
2. Батталова Г.Р. - директор МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» НМР РТ.
3. Рахимуллина Р.М. - заместитель директора МБУ ДО «ДТДиМ им. 
И.Х.Садыкова» НМР РТ.
4. Сайфутдинова С.Ю. - методист МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» НМР РТ.
5. Бурмистрова М.Ю. - педагог дополнительного образования МБУ ДО «ЦДТ 
«Радуга» НМР РТ.
6. Ерышова В.Б. -  педагог - организатор МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» НМР РТ.
7. Борисова Э.Ф. - методист, педагог дополнительного образования МБУ ДО 
«ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» НМР РТ.
8. Минникаева А.Ш. - учитель по технологии МАОУ «Нижнекамская школа- 
интернат "Надежда" для детей с ограниченными возможностями здоровья».
9. Акишина О.Г. - инструктор по труду ГБУ для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей «Нижнекамский детский дом».
10. Шернина Н.Н. - методист МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» НМР РТ.
11. Сафиуллина Л.И. - методист МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» НМР 
РТ.
12. Шалагина А Н . - педагог дополнительного образования МБУ ДО «ДТДиМ 
им. И.Х.Садыкова» НМР РТ.
13. Буздалова О.В. -  педагог дополнительного образования МБУ ДО «ДТДиМ 
им. И.Х.Садыкова» НМР РТ.
14. Юзмухаметова Ю.Н. - педагог дополнительного образования, педагог- 
организатор МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» НМР РТ.
15. Гимранова Г.Р. - педагог-организатор МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» 
НМРРТ.
16. Мингазетдинова О.В. - педагог дополнительного образования МБУ ДО 
«ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» НМР РТ.
17. Галлямова Г .Я. - педагог дополнительного образования МБУ ДО «ДТДиМ 
им. И.Х.Садыкова» НМР РТ.
18. Валиева А.Н. - методист МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» НМР РТ.
19. Бочкарева Е.П. - педагог дополнительного образования, педагог-организатор 
МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» НМР РТ.


